m
CÂMARA MUNICIPAL DE

PRIMAVERA DO LESTE

Protocolo n°

Data: /l" / Q n lüçJjJ

Hora: JO / )0

Funcionário:

Autor Vereador Iltemar Ferreira de Queiroz

Senhor Presidente;

Senhores Vereadores;

Fundamentado no art.° 97. do Regimento Interno da Câmara Municipal de
Primavera do Leste - MT encaminho ao Exmo. Sr. Leonardo Tadeu Bortolin Exmo. Prefeito do

Município, combinado a Coordenadoria de Trânsito e Transporte municipal Urbano (CMTU) ao
Senhor Thiago Lima com cópia ao setor competente, indicação para que faça uma faixa de
Pedestre na Av Dos Lagos enfrente a Arena Fut7 no Bairro Parque das Águas.

JUSTIFICATIVA;

É de suma importância que se faça essa faixa de Pedestre em frente a Arena Fut7
pois há grande fluxo de veículos que passam diariamente e nessa escola a travessia de pessoas,
crianças que vão para suas aulas esportivas.

Haja visto que com essa faixa as pessoas possam atravessar com mais conforto e
segurança.

Dito isto, gostaríamos que o senhor Prefeito, e Coordenadoria do CMTU
estudassem o assunto e atendessem nossa sugestão que é reivindicada pela população.

Sala das Sessões em 17 de Maio de 2021.

Iltemar Ferreira de Queiroz

Vereador (DEM)

Av. Primavera, 300. Bairro Primavera II . CEP 78850-000

Primavera do Leste - MT | Te!.: (66) 3498-3590 • (66) 3498-1734

www.primaveradoleste.mt.leg.br